
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070100126

126

Nº 124, quarta-feira, 1 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo SEI 0007084-59.2017.6.27.8000. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n° 16/2017.
Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins. Contratada: Palmas Chaves Serviços
Ltda (CNPJ nº 02.485.653/0001-33). Objeto: Prorrogar a vigência contratual do por mais 12
(doze) meses, a partir de 12/07/2020. Fundamentação: Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/1993.
Assinatura: 30/07/2020. Assinam, pela Contratante: Francisco Alves Cardoso Filho, Diretor-
Geral, e Carlos Henrique Drumond Soares Martins, Secretário de Administração e
Orçamento, e pela Contratada: Nivaldo Dias Prado.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Prestação de Serviços 058/2020, firmado entre a UNIÃO, por
intermédio do TJDFT, e a AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA S.A. (ALURA). b)Objeto:
Fornecimento de 51 licenças de acesso à plataforma educacional ALURA, pelo período de
12 meses, incluindo todos os cursos disponíveis e novos lançamentos, visando ao acesso à
relação de cursos online, com vistas a propiciar o desenvolvimento de competências
específicas na área de Tecnologia da Informação para capacitação de servidores do TJDFT.
c)Fundamento legal: Art. 25, inciso II c/c Art. 13, inciso VI, da Lei 8.666/93. d)Valor
ajustado do contrato: R$ 45.900,00. e)Vigência: 12 meses a partir da data de sua
publicação no D.O.U. f)Data da assinatura: 30/06/2020. g)PA: 0005962/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 17/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
25/06/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de móveis de aço.

ERIKA MELO PEREIRA BARRIOS
Coordenadora da Cpl

(SIDEC - 30/06/2020) 080009-00001-2020NE000010

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 - UASG 80009

Nº Processo: PROAD 6112/2020. Objeto: Aquisição de apoio para pés (supedâneos).. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 01/07/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av Antonio Carlos
251 08 Andar, Glória - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80009-5-00018-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 01/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de
divergência entre as especificações do objeto descritas no Sistema Comprasnet e as
constantes deste edital e seus anexos, prevalecerão as últimas..

ERIKA MELO PEREIRA BARRIOS
Coordenadora da Cpl

(SIASGnet - 30/06/2020) 80009-00001-2020NE000010

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2019

O Diretor da SPACL do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região faz saber
que a pregoeira adjudicou o objeto à empresa Especialy Terceirização Eireli, CNPJ:
20.522.050/0001-46, e a Desembargadora Presidente do Tribunal homologou o resultado
do Pregão Eletrônico nº 110/2019, PROAD nº 51683/2019, em 29/06/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020

O Diretor da SPACL do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região faz saber
que o pregoeiro adjudicou o objeto à empresa Licitacorp Comércio e Serviço Ltda., CNPJ:
35.063.195/0001-01, e a Desembargadora Presidente do Tribunal homologou o resultado
do Pregão Eletrônico nº 030/2020, PROAD nº 56118/2020, em 29/06/2020.

Em 30 de junho de 2020
KATYANE SOARES BRINGHENTI

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

O TRT da 3ª Região torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº PE 13/2020 cujo objeto é Registro de Preços para eventual fornecimento de
cartuchos e cilindros para impressoras Lexmark MX722ADHE, nos termos do Edital e seus
anexos. Abertura das propostas em 15 de julho de 2020 às 13:00 horas e sessão de lances
a partir das 13:30 horas do mesmo dia. A sessão pública será realizada no sítio
www.licitacoes-e.com.br. Obtenção do edital no citado sítio ou em www.trt3.jus.br.
Informações adicionais: selc@trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 30 de junho de 2020.
ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR

Secretário de Licitações e Contratos

SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 3ª Região torna públicos os preços registrados no PE-04/2020
(registro de preços para eventual fornecimento de material permanente para copas,
cozinhas e cantinas), conforme Ata "A" cuja fornecedora é a empresa D & F Comércio
de Materiais e Equipamentos Eireli - CNPJ 28.275.797/0001-59; Ata "B" cuja
fornecedora é a empresa Samuel Padovam ME, CNPJ 05.808.628/0001-31 e Ata "C" cuja
fornecedora é a empresa LL Comércio de Equipamentos Eireli ME, CNPJ
28.315.329/0001-60. As ARP terão validade de um ano, a contar da data desta
publicação. A descrição dos itens registrados, quantidades, valores e demais
especificações constam da Ata completa disponibilizada no site
http://www.trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 30 de junho de 2020.
ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR

Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 45/2020

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 17/2018; Partes: Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região e a empresa Rafael William Castro da Silva; Objeto: Prorrogação da
vigência contratual por mais 12 (doze) meses, com efeitos a partir de 24.08.2020, e
vigência até 23.08.2021 e, mudança de endereço da contratada; PROCESSO TRT8 nº
2430/2018; Assinatura: 15 de junho de 2020; pelo Tribunal o Senhor Alvaro José da Silva
Rôlo, Diretor-Geral e, o Senhor Rafael William Castro da Silva, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
D I R EÇ ÃO - G E R A L

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 42/2017. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região. Contratada: Microsoft Informática Ltda., CNPJ 60.316.817/0001-03.
Objeto: Prorrogação da vigência contratual por 12 meses contados de 20/06/2020 com
alterações. Data da assinatura: 19/06/2020. Valor mensal: R$ 17.420,32. Fundamento legal:
Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. Dotação Orçamentária: Programa: Apreciação de Causa
na Justiça do Trabalho. Elemento de Despesa: 3.3.90.40. Vinculação: Processo de
Inexigibilidade 28/2017, Proad 751/2020. Signatários: Dr. Sergio Murilo Rodrigues Lemos -

Desembargador Presidente, pelo Contratante e, Cristian Mário Fialho Ferreira -
Procurador, pela Contratada.

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato 13/2018. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região. Contratada: Algar Soluções em TIC S.A.., CNPJ 22.166.193/0001-98.
Objeto: Upgrade da capacidade do link de internet a partir de 03/06/2020. Data da
assinatura: 02/06/2020. Valor mensa: R$ 17.420,32. Fundamento legal: Art. 65, parágrafo
primeiro da Lei nº 8.666/93. Dotação Orçamentária: Programa: Apreciação de Causa na
Justiça do Trabalho. Elemento de Despesa: 3.3.90.40. Vinculação: Processo Carona
01/2018, Processo Geral 17/2018. Signatários: Dr. Sergio Murilo Rodrigues Lemos -
Desembargador Presidente, pelo Contratante e, Jeankarlo Rodrigues da Cunha - Especialista
em Negócios e, Mariana Bernardes Ferreira de Souza - Analista de Negócios, pela
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0005250-71.2020.5.10.8000. Contrato nº 065/2020. Contratada: Clínica de
Fisioterapia Santa Isabel Ltda. Objeto: prestação de serviços aos beneficiários do Programa
de Assistência à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital de Credenciamento nº 6/2019,
derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência: enquanto perdurarem as condições de
credenciamento. Cobertura Orçamentária: Recursos Próprios no Elemento de Despesa
33.90.39. Assinatura: 30/06/2020. Pelo TRT10: Flávio Kobayashi, Coordenador de Gestão de
Benefícios. Pela Credenciada: Hidemi Dutra Kishimoto, Rep. Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 29/2018 de prestação de serviços
contínuos de eletrografia com emprego de solução de gestão através de software, incluso
fornecimento dos equipamentos e suporte on-site. CONTRATANTE: TRT 11.ª Região.
CONTRATADA: Bradok Soluções Corporativas Ltda/EPP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57,
II, da Lei n. 8.666/93. PROCESSO: MA-904/2017. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
do contrato por 12 meses. VIGÊNCIA: 02/07/20 a 01/07/21. DATA ASSINATURA: 26/06/20.
ASSINAM: Ildefonso Rocha de Souza - Ordenador de Despesa TRT11 e Eloy Benedicto
Ottoni - Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020

CONTRATO TRT N. 21/2019 Processo TRT n. 2.633/2020. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 13.ª Região. Contratada: Super Nova Eventos e Produções Ltda - ME (CNPJ n.
13.531.477/0001-45). Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato 21/2019 por
mis 12 meses a partir de 04/07/2020, conforme previsão da cláusula sexta do Contrato e
do art. 57, I da Lei nº 8.666/93. Data da assinatura: 29/06/2020. Assinam: Alexandre
Gondim Guedes Pereira, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Izlias Maria de Souza Vitório,
Diretora Executiva, pela Contratada.

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13 REGIÃO, inscrito no CNPJ/MF sob o n.
02.658.544/0001-70, neste ato representado por seu Diretor-Geral, Alexandre Gondim
Guedes Pereira, considerando o contido no Protocolo TRT nº 3.476/2020, resolve, em
comum acordo com a empresa, rescindir o Contrato TRT n.º 22/2019, firmado entre este
Regional e a empresa Correio da Paraíba Gráfica e Editora Ltda - ME, inscrita no CNPJ/MF
sob o n. 04.309.909/0001-87, com efeitos a partir de 04/04/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9105/2020 - UASG 80011

Nº Processo: 9105/2020. Objeto: Contratação de eventual prestação de serviços de manutenção
predial e outros serviços comuns de engenharia nos prédios que abrigam as Varas do Trabalho,
Fóruns Trabalhistas, Sede Administrativa, Sede Judicial e seus Anexos, todos sob responsabilidade
deste Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, incluindo toda mão de obra e materiais
necessários, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I e na
Minuta de Contrato - Anexo IV, partes integrantes deste edital. Total de Itens Licitados: 5. Edital:
01/07/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: E-mail Licita@trt15.jus.br, - Campinas/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80011-5-09105-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 01/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/07/2020 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As especificações consignadas no
sítio www.comprasgovernamentais.gov.br são apenas referenciais. Devem ser consideradas única
e exclusivamente as descrições e as especificações técnicas constantes do edital.

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Assistente de Licitações

(SIASGnet - 29/06/2020) 80011-00001-2020NE000340

claudisc
Realce

claudisc
Realce


